Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM

Trường phổ thông

NK TDTT Nguyễn Thị Định

Số:       /KH-NTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra, đánh giá, xét duyệt các trường hợp học sinh

có nguyện vọng thay đổi nhóm môn học lựa chọn

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Công văn số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập

cấp trung học phổ thông;

Công văn số 5058/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo TP.HCM về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh trung học từ năm

học 2024-2025;

Trường phổ thông NK TDTT Nguyễn Thị Định lập Kế hoạch Tổ chức kiểm tra, đánh

giá, xét duyệt các trường hợp học sinh có nguyện vọng thay đổi nhóm môn học lựa chọn

trong năm học 2025-2026 (khối 10 lên 11 và khối 11 lên 12) cụ thể như sau:

I. Mục đích

Đáp ứng nhu cầu của các học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn,

cụm chuyên đề học tập khi chuyển từ lớp 10 lên lớp 11 và từ lớp 11 lên lớp 12 trong năm

học 2025 – 2026.

II. Đối tượng

Học sinh đáp ứng các yêu cầu sau:

 Học sinh đã hoàn thành chương trình học lớp 10, lớp 11 tại trường THPT chuyên NK

TDTT Nguyễn Thị Định trong năm học 2024 – 2025 hoặc học sinh dự kiến chuyển

trường đến trường THPT chuyên NK TDTT Nguyễn Thị Định trong năm học 2025 -

2026 (trước thời điểm nhà trường chốt danh sách tham dự kiểm tra để được xét duyệt

chuyển đổi nhóm môn học lựa chọn).

 Học sinh có kết quả học tập và kết quả rèn luyện cả năm học 2024 – 2025 (bao gồm

cả kết quả đánh giá lại các môn học và đánh giá lại sau rèn luyện hè) được đánh giá

mức Đạt trở lên.

 Học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập khi

trong năm học 2025 – 2026 đã nộp đơn xin thay đổi lựa chọn nhóm môn học (theo

mẫu của nhà trường)

III. Nội dung, hình thức và thời gian kiểm tra:

- Hình thức:

 Học sinh làm 01 bài kiểm tra trên giấy tại trường cho từng môn học mới.

 Thời lượng làm bài: 45 phút/ bài.

- Nội dung:

 Thuộc phạm vi kiến thức, kỹ năng theo khung yêu cầu cần đạt quy định trong chương

trình môn học lớp 10 hoặc lớp 11.

 Nội dung chi tiết của từng bộ môn được đính kèm kế hoạch này trên website của trường.

- Thời gian kiểm tra: từ ngày 14/7 đến ngày 18/7/2025. (Lịch kiểm tra cụ thể sẽ được

thông báo trên bảng tin và trên website của trường trước ngày kiểm tra ít nhất 01 tuần).

IV. Tiến độ thực hiện

Thời

gian
Nội dung công việc Người thực hiện Ghi chú

Tháng 4/

2025
Xây dựng Kế hoạch  Ban giám hiệu

01-11/5/

2025

Thống nhất nội dung yêu cầu cần đạt của

môn học (Lý, Hoá, Sinh, Địa, GDKT&PL,

Công nghệ, Tin học) gửi Ban giám hiệu

Tổ chuyên môn

12-19/5/

2025

(tuần 35)

Thông tin đến học sinh và CMHS khối 10,

khối 11 về kế hoạch và nội dung yêu cầu

cần đạt của các bộ môn.

Ban giám hiệu,

GVCN

Đăng website,

bảng tin trường,

kênh thông tin

khác của lớp

19/5

27/5/2025

Nhận đơn đăng ký kiểm tra chuyển môn

học lựa chọn
Phòng Học vụ

30/6

11/7/2025
Tổ chức lớp ôn tập kiểm tra chuyển môn Tổ chuyên môn

Tùy thuộc số

lượng học sinh

đăng ký

01/7 -

05/7/2025
Thông báo lịch kiểm tra  Ban giám hiệu

Đăng website &

bảng tin trường

14-18/7/

2025

Tổ chức kiểm tra & và chấm bài kiểm tra

chuyển môn

Ban giám hiệu

Tổ chuyên môn

21-25/7/

2025

Xét duyệt các trường hợp có nguyện vọng

chuyển đổi nhóm môn học lựa chọn dựa

trên kết quả kiểm tra.

Công bố danh sách học sinh đạt yêu cầu,

được chuyển nhóm môn học lựa chọn

trong năm học 2025– 2026

Hội đồng

chuyên môn

Đăng website &

bảng tin trường

28-30/7/

2025

Thực hiện báo cáo về Sở Giáo dục và Đào

tạo TPHCM
Ban giám hiệu

Trên trang

quanly.hcm.edu.vn

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức kiểm tra, đánh giá, xét duyệt các trường hợp học sinh

có nguyện vọng thay đổi nhóm môn học lựa chọn trong năm học 2025 – 2026 của Trường

phổ thông NK TDTT Nguyễn Thị Định.

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục phổ thông;

- Tổ chuyên môn;

- Lưu: VT.

 HIỆU TRƯỞNG

Lê Quang Ninh

		2025-05-13T09:31:12+0700

		2025-05-13T10:20:13+0700

		2025-05-13T10:20:24+0700

		2025-05-13T10:20:24+0700

		2025-05-13T10:20:25+0700